

Kompetansemål - digitale ferdigheter	Tema	Måned
<p>Utøve digital dømmekraft:</p> <ul style="list-style-type: none"> -å følge regler for personvern -vise hensyn til andre på nett. -bruke strategier for å unngå uønskede hendelser -vise evne til etisk refleksjon og vurdering av egen rolle på nett og i sosiale medier 	<p>Av og pålogging</p> <p>Passord Bruk</p> <p>Nettvett og digital dømmekraft</p>	<p>Høsten 2020</p> <p>Digitale læringsressurser: (Brukes gjennom hele året)</p> <p>Matematikk:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Matematikk-spill -Multi smart øving - Installering av AppWriter <p>Norsk:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Aski Raski -Forlagets nettressurser <p>Andre fag:</p> <p>Salaby</p> <p>Nettressurser tilknyttet læreverk</p>
<p>Bruke og forstå:</p> <ul style="list-style-type: none"> -kunne bruke og navigere på digitale ressurser i og utenfor nettverk og ivareta informasjons- og datasikkerhet. 	<p>Bruke classroom hjemme og på skolen</p> <p>Finne fram til ukeplan + dokumenter lagt ut i classroom</p>	<p>Januar (hele våren)</p>

<p>Finne og behandle: -Kildekritikk</p>	<p>Common Sense sitt undervisningsopplegg om kildekritikk</p> <p>Finne informasjon og bruke det aktivt i lekse og skriveoppgaver på skolen</p>	<p>Februar - Mars (hele våren)</p>
<p>Produsere og bearbeide: -være kreativ og skapende med bruk av digitale ressurser.</p>	<p>Book Creator</p> <p>Koding</p> <p>Kunst og håndverk-prosjekt</p>	<p>April -mai</p>
<p>Kommunisere og samhandle: -kunne bruke digitale ressurser for kommunikasjon og samhandling.</p>	<p>Skrive mail</p> <p>Common sense: "Hvordan oppfører vi oss på nett?"</p>	<p>Mai- juni</p>

Digitale ferdigheter - Plan for 3. klasse

Grunnleggende ferdigheter er en del av kompetansen i fag og nødvendige redskaper for læring og utvikling. De er også en forutsetning for å kunne vise kompetanse

De grunnleggende ferdighetene er:

- *Å kunne lese*
- *Å kunne skrive*
- *Å kunne regne*
- *Muntlige ferdigheter*
- *Digitale ferdigheter*

(Utdanningsdirektoratet).

Jeg har derfor laget et plan for hvordan vi kan implementere de digitale ferdighetene i undervisningen i 3. klasse denne våren. Før jul fikk alle elevene med seg hjem en "Chromebook-avtale" med skolen. Det er selvsagt frivillig om dere ønsker å betale de 100,- det koster å kjøpe et deksel som også gjør at elevene kan ta med chromebooken hjem. Dersom dere ønsker at chromebooken skal ligge på skolen, **må eleven ha tilgang til pc hjemme.** (Det innebærer brukernavn og passord til elev-kontoen og feide-pålogging).

Denne våren kommer jeg til å legge lekseplanen ut på classroom og på skolens hjemmeside.

Så... litt om hvorfor vi nå tar i bruk chromebooken litt mer også hjemme:

Hva er digitale ferdigheter?

*Digitale ferdigheter vil si å **innhente og behandle informasjon, være kreativ og skapende med digitale ressurser, og å kommunisere og samhandle med andre i digitale omgivelser.** Det innebærer å **kunne bruke** digitale ressurser hensiktsmessig og forsvarlig for å løse praktiske oppgaver. Digitale ferdigheter innebærer også å **utvikle digital dømmekraft** ved å tilegne seg kunnskap og gode strategier for nettbruk.*

Digitale ferdigheter er en viktig **forutsetning for videre læring** og for aktiv deltakelse i et arbeidsliv og et samfunn i stadig endring. Den digitale utviklingen har endret mange av premissene for lesing, skriving, regning og muntlige uttrykksformer. Derfor er digitale ferdigheter en naturlig del av grunnlaget for læringsarbeid både i og på tvers av faglige emner. Dette gir muligheter for nye og endrede læringsprosesser og arbeidsmetoder, men stiller også økte krav til dømmekraft.

Hvordan utvikles digitale ferdigheter?

Digitale ferdigheter utvikles gjennom å bruke digitale ressurser. Det innebærer å benytte digitale ressurser til å tilegne seg faglig kunnskap og til å uttrykke egen kompetanse. I dette ligger det også en **økende grad av selvstendighet og dømmekraft i valg og bruk av digitale ressurser.**

(Utdanningsdirektoratet)